O ICCO – INSTITUTO CATARINENSE DE CONSERVAÇÃO DA FAUNA E FLORA, inscrita 

no CNPJ: 06.081.097/0001-90 recebeu do FUNDEMA – Fundo Municipal de 

Desenvolvimento do Meio Ambiente, na conta do Banco do Brasil, agência 5271-X, 

Conta Corrente 337.507-2, a importância de R$11.000,00 (onze mil reais) 

conforme extrato bancário, referente à oitava parcela do terceiro aditivo de 

prorrogação do Termo de Fomento FUNDEMA 001/2018 – PMBC 08/2018, 

autorizado pela Lei 13.019/2014, tendo por objeto a alimentação dos animais 

administrados pelo ICCO – Instituto Catarinense de Conservação da Fauna e Flora

[...]

FUNDEMA Data do Repasse:   07/07/20 

PARECER 

Tratam os autos da prestação de contas de recursos repassados por meio do TERCEIRO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO AO TERMO DE FOMENTO FUNDEMA nº 001/2018 - PMBC 08/2018, ref. a 7ª parcela, 
no valor de R$ 11.000,00 (Onze mil reais), cujo objeto é a alimentação dos animais silvestres 
administrados pelo Complexo Cyro Gevaerd (zoo).  

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe, constatou-se a presença dos 

elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente 13.019/2014.